



43 RALLYE CIUDAD DE TELDE

6 y 7 de Abril de 2018



1ª SECCION

SECTOR 1 DEL C.H.0 AL C.H.1						LONGITUD	10,010 Kms.	
						PROMEDIO	22,24 Km/h.	
						TIEMPO	27 Min.	
KILOMETROS			ITINERARIO DE PASO			Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL	SECTOR	TOTAL					PASO	REGRESIVO
0,000	0,000	0,000	C.H. 0 SALIDA: Centro Comercial Las Terrazas				8:00	10,010
0,010	0,010	0,010	REFUELLING				8:07	10,000
0,261	0,271	0,271	Rotonda		2-S		8:08	9,739
0,620	0,891	0,891	Rotonda.		1-S		8:09	9,119
0,072	0,963	0,963	Estación de Servicio BP- Autorizada				8:09	9,047
0,057	1,020	1,020	Rotonda derecha hacia Telde.		2-S		8:10	8,990
0,060	1,080	1,080	Intersección carril izquierdo hacia Telde- OJO				8:10	8,930
0,160	1,240	1,240	Rotonda hacia Telde - GC-1		2-S		8:10	8,770
0,250	1,490	1,490	Ceda el Paso - Enlace con GC-1 por 2º carril-Direc.Telde				8:11	8,520
1,380	2,870	2,870	Salida 7C a La Garita-Telde		D		8:12	7,140
0,630	3,500	3,500	Telde-Valsequillo GC-10		D		8:13	6,510
0,378	3,878	3,878	Ceda el Paso				8:14	6,132
0,202	4,080	4,080	Ceda el Paso incorporación a autovía				8:14	5,930
1,320	5,400	5,400	Salida a GC-100 -Valsequillo-San Juan-El Caracol		D		8:15	4,610
0,290	5,690	5,690	Por carril derecho- San Juan-Valsequillo		D		8:15	4,320
0,900	6,590	6,590	Rotonda El Cubillo- Estación Cepsa-Autorizada		2-S		8:17	3,420
0,150	6,740	6,740	Rotonda hacia Jinámar		1-S		8:17	3,270
0,233	6,973	6,973	Rotonda pequeña hacia Higuera Canaria		2-S		8:18	3,037
2,873	9,846	9,846	Cruce hacia La Solana-Valsequillo-San Roque (GC-810)		I		8:22	0,164
0,164	10,010	10,010	C.H. 1 LA SOLANA - VALSEQUILLO				8:27	0,000

INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS

SECTOR 2 DEL T.C. 1 AL C.H. 1A						LONGITUD	9,959 Kms.	
						PROMEDIO	31,45 Km/h.	
						TIEMPO	19 Min.	
T.C. 1 LA SOLANA - VALSEQUILLO			SALIDA: Poste de alumbrado (GC-810 - Km. 0,310)			KMS		
			META: Señal de Stop de la primera calle de La Cantera			6,862		
KILOMETROS			ITINERARIO DE PASO			Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL	SECTOR	TOTAL					PASO	REGRESIVO
0,000	0,000	10,010	T.C.1 LA SOLANA - VALSEQUILLO		D		8:30	9,959
3,500	3,500	13,510	Plaza de San Roque (Un giro completo a la rotonda)		I		8:33	6,459
2,755	6,255	16,265	Cruce a La Cantera ¡¡OJO SALTO!!		F		8:35	3,704
0,607	6,862	16,872	META T.C. 1		F		8:37	3,097
0,498	7,360	17,370	CONTROL STOP (Disco de badén)				8:38	2,599
0,350	7,710	17,720	Rotonda		2-S		8:39	2,249
0,298	8,008	18,018	GC-41 a Valsequillo		D		8:40	1,951
1,486	9,494	19,504	C/. Benahoare		D		8:42	0,465
0,106	9,600	19,610	C/. Isla de Gran Canaria (Centro de Salud)		I		8:43	0,359
0,204	9,804	19,814	C/. Isla de Gran Canaria (ZONA PEATONAL)		F		8:44	0,155
0,059	9,863	19,873	C/. Isla de la Gomera		I		8:44	0,096
0,067	9,930	19,940	Cruce con C/. D. Francisco Rodríguez		F		8:45	0,029
0,029	9,959	19,969	C.H. 1A C/. ISLA DE LA GOMERA (OFICINA DE VALORA)				8:49	0,000

SECTOR 3	REAGRUPAMIENTO A - C/ ISLA DE LA GOMERA	
ENTRADA 8:49	10 MINUTOS	SALIDA 8:59

SECTOR 4 DEL C.H. 1B AL C.H. 2						LONGITUD	2,090 Kms.	
						PROMEDIO	20,90 Km/h.	
						TIEMPO	6 Min.	
KILOMETROS			ITINERARIO DE PASO			Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL	SECTOR	TOTAL					PASO	REGRESIVO
0,000	0,000	19,969	C.H. 1B PLAZA DE SAN MIGUEL (VALSEQUILLO)		D		8:59	2,090
2,040	2,040	22,009	Cruce a Casas Blancas		I		9:03	0,050
0,050	2,090	22,059	C.H. 2 LAS VEGAS - Restaurante La Culata II (Macetón)				9:05	0,000

INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS

SECTOR 5 DEL T.C. 2 AL C.H. 2A						LONGITUD	19,935 Kms.	
						PROMEDIO	31,48 Km/h.	
						TIEMPO	38 Min.	
T.C. 2 CASAS BLANCAS - LOS PICOS			SALIDA: C/. Las Suertecillas - Disco 40 delante vivienda 3			KMS		
			META: Disco de 60 (GC-130 - Km. 23,318)			8,819		
KILOMETROS			ITINERARIO DE PASO			Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL	SECTOR	TOTAL					PASO	REGRESIVO
0,000	0,000	22,059	T.C. 2 CASAS BLANCAS-LOS PICOS				9:08	19,935
0,824	0,824	22,883	Cruce Palmera		I		9:09	19,111
0,709	1,533	23,592	Cruce dirección Telde		D		9:10	18,402
4,242	5,775	27,834	Cruce Lomo Magullo		D		9:12	14,160
0,849	6,624	28,683	Cruce con GC-130		I		9:13	13,311
2,195	8,819	30,878	META: T.C. 2				9:15	11,116
0,758	9,577	31,636	CONTROL STOP (Bodega)				9:17	10,358
1,805	11,382	33,441	C/Diego Sopriani		F		9:19	8,553
0,408	11,790	33,849	C/ Ejido		D		9:20	8,145
0,255	12,045	34,104	Stop a C/Doctor Melian - GC-100		I		9:21	7,890
0,191	12,236	34,295	Rotonda La Barranquera hacia San Juan GC-1		2S		9:22	7,699

1,554	13,790	35,849	Intersección Derecha hacia Las Palmas GC-1 por GC-10	D	9:23	6,145
0,324	14,114	36,173	Ceda Paso - Incorporación a GC-10		9:24	5,821
2,234	16,348	38,407	Rotonda Las Tazas - cambio sentido hacia LP GC-1	4S	9:27	3,587
0,242	16,590	38,649	Salida GC-1 - Las Palmas		9:28	3,345
0,320	16,910	38,969	Ceda Paso Incorporación GC-1 (Estación BP La Estrella - Autorizada)		9:29	3,025
1,980	18,890	40,949	Salida 6B Las Terrazas - Carril Derecho hacia Las Terrazas	D	9:31	1,045
1,045	19,935	41,994	C.H. 2A ENTRADA A REAGRUPAMIENTO por el carril izquierdo		9:46	0,000

SECTOR 6	REAGRUPAMIENTO B - ASISTENCIA A - FIN 1ª SECCION				SALIDA	
ENTRADA	CENTRO COMERCIAL LAS TERRAZAS					
9:46	40 MINUTOS				10:26	

2ª SECCION

SECTOR 7						LONGITUD	10,010 Kms.
DEL C.H. 2B						PROMEDIO	22,24 Km/h.
AL C.H. 3						TIEMPO	27 Min.
KILOMETROS						HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL	SECTOR	TOTAL	ITINERARIO DE PASO	Direc.			
0,000	0,000	0,000	C.H. 2B SALIDA: Centro Comercial Las Terrazas		10:26	10,010	
0,010	0,010	0,010	REFUELLING		10:33	10,000	
0,261	0,271	0,271	Rotonda	2-S	10:34	9,739	
0,620	0,891	0,891	Rotonda.	1-S	10:35	9,119	
0,072	0,963	0,963	Estación de Servicio BP- Autorizada		10:35	9,047	
0,057	1,020	1,020	Rotonda derecha hacia Telde.	2-S	10:36	8,990	
0,060	1,080	1,080	Intersección carril izquierdo hacia Telde- OJO		10:36	8,930	
0,160	1,240	1,240	Rotonda hacia Telde - GC-1	2-S	10:36	8,770	
0,250	1,490	1,490	Ceda el Paso - Enlace con GC-1 por 2º carril-Direc.Telde		10:37	8,520	
1,380	2,870	2,870	Salida 7-C a La Garita-Telde	D	10:38	7,140	
0,630	3,500	3,500	Telde-Valsequillo GC-10	D	10:39	6,510	
0,378	3,878	3,878	Ceda el Paso		10:40	6,132	
0,202	4,080	4,080	Ceda el Paso incorporación a autovía		10:40	5,930	
1,320	5,400	5,400	Salida a GC-100 -Valsequillo-San Juan-El Caracol	D	10:41	4,610	
0,290	5,690	5,690	Por carril derecho- San Juan-Valsequillo	D	10:41	4,320	
0,900	6,590	6,590	Rotonda El Cubillo- Estación Cepsa-Autorizada	2-S	10:43	3,420	
0,150	6,740	6,740	Rotonda hacia Jinámar	1-S	10:43	3,270	
0,233	6,973	6,973	Rotonda pequeña hacia Higuera Canaria	2-S	10:44	3,037	
2,873	9,846	9,846	Cruce hacia La Solana-Valsequillo-San Roque (GC-810)	I	10:48	0,164	
0,164	10,010	10,010	C.H. 3 LA SOLANA - VALSEQUILLO		10:53	0,000	

INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS

SECTOR 8						LONGITUD	9,959 Kms.
DEL T.C. 3						PROMEDIO	31,45 Km/h.
AL C.H. 3A						TIEMPO	19 Min.
T.C.3			SALIDA: Poste de alumbrado (GC-810 - Km. 0,310)			KMS	
LA SOLANA - VALSEQUILLO			META: Señal de Stop de la primera calle de La Cantera			6,862	
KILOMETROS						HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL	SECTOR	TOTAL	ITINERARIO DE PASO	Direc.			
0,000	0,000	10,010	T.C. 3 LA SOLANA-VALSEQUILLO		10:56	9,959	
3,500	3,500	13,510	Plaza de San Roque (Un giro completo a la rotonda)	D	10:59	6,459	
2,755	6,255	16,265	Cruce a La Cantera	I	11:01	3,704	
0,607	6,862	16,872	META T.C. 3	F	11:03	3,097	
0,498	7,360	17,370	CONTROL STOP (Disco de badén junto a puerta de almacén)		11:04	2,599	
0,350	7,710	17,720	Rotonda	2-S	11:05	2,249	
0,298	8,008	18,018	GC-41 a Valsequillo	D	11:06	1,951	
1,486	9,494	19,504	C/. Benahoare	D	11:08	0,465	
0,106	9,600	19,610	C/. Isla de Gran Canaria (Centro de Salud)	I	11:09	0,359	
0,204	9,804	19,814	C/. Isla de Gran Canaria (ZONA PEATONAL)	F	11:10	0,155	
0,059	9,863	19,873	C/. Isla de la Gomera	I	11:10	0,096	
0,067	9,930	19,940	Cruce con C/. D. Francisco Rodríguez	F	11:11	0,029	
0,029	9,959	19,969	C.H. 3A C/. ISLA DE LA GOMERA (OFICINA DE VALORA)		11:15	0,000	

SECTOR 9	REAGRUPAMIENTO C				SALIDA	
ENTRADA	C/. ISLA DE LA GOMERA					
11:15	10 MINUTOS				11:25	

SECTOR 10						LONGITUD	2,090 Kms.
DEL C.H. 3B						PROMEDIO	20,90 Km/h.
AL C.H. 4						TIEMPO	6 Min.
KILOMETROS						HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL	SECTOR	TOTAL	ITINERARIO DE PASO	Direc.			
0,000	0,000	19,969	C.H. 3B PLAZA DE SAN MIGUEL (VALSEQUILLO)	D	11:25	2,090	
2,040	2,040	22,009	Cruce a Casas Blancas	I	11:29	0,050	
0,050	2,090	22,059	C.H. 4 LAS VEGAS - Restaurante La Culata II (Macetón)		11:31	0,000	

INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS

SECTOR 11						LONGITUD	19,935 Kms.
DEL T.C. 4						PROMEDIO	31,48 Km/h.
AL C.H. 4A						TIEMPO	38 Min.
T.C. 4			SALIDA: C/. Las Suertecillas - Disco 40 delante vivienda 3			KMS	
CASAS BLANCAS-LOS PICOS			META: Disco de 60 (GC-130 - Km. 23,318)			8,819	
KILOMETROS						HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL	SECTOR	TOTAL	ITINERARIO DE PASO	Direc.			
0,000	0,000	22,059	T.C. 4 CASAS BLANCAS - LOS PICOS		11:34	19,935	

0,824	0,824	22,883	Cruce Palmera	I	11:35	19,111
0,709	1,533	23,592	Cruce dirección Telde	D	11:36	18,402
4,242	5,775	27,834	Cruce Lomo Magullo	D	11:38	14,160
0,849	6,624	28,683	Cruce con GC-130	I	11:39	13,311
2,195	8,819	30,878	META: T.C. 4		11:41	11,116
0,758	9,577	31,636	CONTROL STOP (Bodega)		11:43	10,358
1,805	11,382	33,441	C/Diego Sopriani	F	11:45	8,553
0,408	11,790	33,849	C/ Ejido	D	11:46	8,145
0,255	12,045	34,104	Stop a C/Doctor Melian - GC-100	I	11:47	7,890
0,191	12,236	34,295	Rotonda La Barranquera hacia San Juan GC-1	2S	11:48	7,699
1,554	13,790	35,849	Intersección Derecha- hacia Las Palmas GC-1 por GC-10	D	11:49	6,145
0,324	14,114	36,173	Ceda Paso - Incorporación GC-10		11:51	5,821
2,234	16,348	38,407	Rotonda Las Tazas - cambio sentido hacia LP GC-1	4S	11:53	3,587
0,242	16,590	38,649	Salida GC-1 - Las Palmas		11:54	3,345
0,320	16,910	38,969	Ceda Paso - Incorporación GC-1-Estación BP La Estrella-Autorizada		11:55	3,025
1,980	18,890	40,949	Salida 6B Las Terrazas - Carril Derecho hacia Las Terrazas	D	11:57	1,045
1,045	19,935	41,994	C.H. 4A ENTRADA A REAGRUPAMIENTO por el carril izquierdo		12:12	0,000

SECTOR 12	REAGRUPAMIENTO D - ASISTENCIA B - FIN 2ª SECCION	SALIDA
ENTRADA	CENTRO COMERCIAL LAS TERRAZAS	
12:12	90 MINUTOS	13:42

3ª SECCION

SECTOR 13		LONGITUD	27,300 Kms.			
DEL C.H. 4B		PROMEDIO	40,95 Km/h.			
AL C.H. 5		TIEMPO	40 Min.			
KILOMETROS		HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO			
PARCIAL	SECTOR	TOTAL	ITINERARIO DE PASO	Direc.		
0,000	0,000	0,000	C.H. 4B SALIDA: Centro Comercial Las Terrazas		13:42	27,300
0,010	0,010	0,010	REFUELLING		13:49	27,290
0,261	0,271	0,271	Rotonda	2-S	13:50	27,029
0,620	0,891	0,891	Rotonda.	1-S	13:51	26,409
0,072	0,963	0,963	Estación de Servicio BP- Autorizada		13:51	26,337
0,057	1,020	1,020	Rotonda derecha hacia Telde.	2-S	13:52	26,280
0,060	1,080	1,080	Intersección carril izquierdo hacia Telde- OJO		13:52	26,220
0,160	1,240	1,240	Rotonda Izquierda hacia Telde - GC-1	2-S	13:52	26,060
0,250	1,490	1,490	Ceda el Paso - Enlace con GC-1		13:53	25,810
14,170	15,660	15,660	Estación de servicio autorizada		14:02	11,640
3,680	19,340	19,340	Salida 25 de GC-1 hacia Arinaga-Agüimes	D	14:04	7,960
0,503	19,843	19,843	Hacia Arinaga-Agüimes GC-65		14:05	7,457
0,217	20,060	20,060	Ojo por carril derecho incorporación a Canal Izquierda	D	14:06	7,240
0,640	20,700	20,700	Semáforos, pasar el puente izquierda por carril derecho	I	14:07	6,600
0,200	20,900	20,900	Por Calle 6B Derecha		14:08	6,400
0,733	21,633	21,633	Por C/ Hiedra por carril izquierdo hasta Rotonda-STOP	F	14:09	5,667
0,547	22,180	22,180	STOP-C/ Guatemala	F	14:09	5,120
0,178	22,358	22,358	Ceda el Paso / C/ Guatemala	F	14:10	4,942
0,251	22,609	22,609	Rotonda hacia C/ Venezuela	1-S	14:10	4,691
0,235	22,844	22,844	Rotonda	1-S	14:11	4,456
0,436	23,280	23,280	Rotonda	1-S	14:12	4,020
0,346	23,626	23,626	Rotonda hacia Santa Lucia por GC-65	1-S	14:13	3,674
0,454	24,080	24,080	Rotonda Casa Pastores por GC-65	2-S	14:14	3,220
0,627	24,707	24,707	Rotonda Yunta de Vacas por GC-65	1-S	14:15	2,593
2,293	27,000	27,000	Cruce Cementerio Sardina	D	14:17	0,300
0,300	27,300	27,300	C.H. 5 LOS CUCHILLOS - ERA DEL CARDÓN		14:22	0,000

INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS

SECTOR 14		LONGITUD	24,825 Kms.			
DEL T.C. 5		PROMEDIO	33,10 Km/h.			
AL C.H. 6		TIEMPO	45 Min.			
T.C. 5		SALIDA: Baliza a 375 m. del cruce del Cementerio (GC-65 - Km.20,827)	KMS			
LOS CUCHILLOS - ERA DEL CARDÓN		META: Principio cemento entrada finca Falcon Crest (GC-551 - Km. 0,444)	12,297			
KILOMETROS		HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO			
PARCIAL	SECTOR	TOTAL	ITINERARIO DE PASO	Direc.		
0,000	0,000	27,300	T.C. 5 LOS CUCHILLOS - ERA DEL CARDON		14:25	24,825
2,796	2,796	30,096	Cruce con Era del Cardon GC-551	D	14:27	22,029
7,230	10,026	37,326	Cruce Los Corralillos	I	14:33	14,799
2,271	12,297	39,597	META: T.C. 5		14:35	12,528
0,411	12,708	40,008	CONTROL STOP (Señal informativa)		14:36	12,117
0,046	12,754	40,054	Cruce Agüimes-Temisas	F	14:36	12,071
0,960	13,714	41,014	Stop 1 - Agüimes dirección Ingenio	F	14:37	11,111
0,026	13,740	41,040	Stop 2 - Agüimes dirección Ingenio-Casco urbano 40 Km/h	F	14:37	11,085
0,010	13,750	41,050	Estación de servicio autorizada		14:37	11,075
2,340	16,090	43,390	Semáforo Ingenio x Avda de América	D	14:41	8,735
0,550	16,640	43,940	Rotonda Ingenio Azucarero	2-S	14:42	8,185
0,258	16,898	44,198	Rotonda Avda Artesanos	2-S	14:42	7,927
0,116	17,014	44,314	Estación de servicio autorizada		14:43	7,811
0,224	17,238	44,538	Rotonda Baile Folklorico	2-S	14:43	7,587
0,346	17,584	44,884	Rotonda Luchadores	2-S	14:44	7,241
0,376	17,960	45,260	Rotonda acceso circunvalación a GC-1 Las Palmas - GC-189	2-S	14:45	6,865
2,325	20,285	47,585	Rotonda	2-S	14:47	4,540
0,144	20,429	47,729	Rotonda El Carrizal hacia GC-1- Las Palmas	3-S	14:47	4,396
0,331	20,760	48,060	Estación de servicio autorizada		14:48	4,065
0,384	21,144	48,444	Rotonda Pitón Metálico hacia Las Majoreras	2-S	14:49	3,681

0,104	21,248	48,548	Rotonda Las Majoreras	1-S	14:49	3,577
0,437	21,685	48,985	Stop Zona Industrial Las Majoreras	F	14:50	3,140
0,745	22,430	49,730	Acceso a Malfú Bajo-hacia Frutería Luzemar-Invernaderos	I	14:51	2,395
1,420	23,850	51,150	Cruce Malfú	F	14:53	0,975
0,975	24,825	52,125	C.H. 6 CUATRO PUERTAS - CRUZ DE JEREZ		15:10	0,000

INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS

SECTOR 15 DEL T.C. 6 AL C.H. 6A				LONGITUD	17,575 Kms.	
				PROMEDIO	30,13 Km/h.	
				TIEMPO	35 Min.	
T.C. 6 CUATRO PUERTAS - CRUZ DE JEREZ			SALIDA: Esquina finca en carretera de Malfú, a 418 m. del Cruce Cercado Grande	KMS	7,720	
KILOMETROS			META: Principio muro blanco entrada a la Fábrica de Tabaco (GC-100 - Km. 10,700)			
PARCIAL	SECTOR	TOTAL	ITINERARIO DE PASO	Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
0,000	0,000	52,125	T.C. 6 CUATRO PUERTAS - CRUZ DE JEREZ		15:13	17,575
0,418	0,418	52,543	Cruce Cercado Grande	D	15:14	17,157
5,382	5,800	57,925	Rotonda Cuatro Puertas - El Goro (Un giro completo a la rotonda)	2-S	15:18	11,775
1,920	7,720	59,845	META: T.C. 6		15:20	9,855
0,690	8,410	60,535	CONTROL STOP (Junto al Hito 10)		15:21	9,165
0,590	9,000	61,125	Barrio Lomo Cementerio	F	15:23	8,575
0,876	9,876	62,001	Rotonda La Barranquera	2-S	15:24	7,699
1,554	11,430	63,555	Intersección Derecha- hacia Las Palmas GC-1 por GC-10	D	15:25	6,145
0,324	11,754	63,879	Ceda Paso - Incorporación GC-10		15:27	5,821
2,234	13,988	66,113	Rotonda Las Tazas - cambio sentido hacia LP GC-1	4-S	15:29	3,587
0,242	14,230	66,355	Salida GC-1 - Las Palmas		15:30	3,345
0,320	14,550	66,675	Ceda Paso - Incorporación GC-1-Estación BP La Estrella-Autorizada		15:31	3,025
1,980	16,530	68,655	Salida 6B Las Terrazas - Carril Derecho hacia Las Terrazas	D	15:33	1,045
1,045	17,575	69,700	C.H. 6A ENTRADA A REAGRUPAMIENTO por el carril izquierdo		15:48	0,000

SECTOR 16 ENTRADA 15:48	REAGRUPAMIENTO E - ASISTENCIA C - FIN 3ª SECCIÓN CENTRO COMERCIAL LAS TERRAZAS 40 MINUTOS	SALIDA 16:28
--	--	-------------------------

4ª SECCIÓN

SECTOR 17 DEL C.H. 6B AL C.H. 7				LONGITUD	27,300 Kms.
				PROMEDIO	40,95 Km/h.
				TIEMPO	40 Min.
KILOMETROS				HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
PARCIAL	SECTOR	TOTAL	ITINERARIO DE PASO	Direc.	
0,000	0,000	0,000	C.H. 6B SALIDA: Centro Comercial Las Terrazas		16:28
0,010	0,010	0,010	REFUELLING		16:35
0,261	0,271	0,271	Rotonda	2-S	16:36
0,620	0,891	0,891	Rotonda.	1-S	16:37
0,072	0,963	0,963	Estación de Servicio BP- Autorizada		16:37
0,057	1,020	1,020	Rotonda derecha hacia Telde.	2-S	16:38
0,060	1,080	1,080	Intersección carril izquierdo hacia Telde- OJO		16:38
0,160	1,240	1,240	Rotonda Izquierda hacia Telde - GC-1	2-S	16:38
0,250	1,490	1,490	Ceda el Paso - Enlace con GC-1		16:39
14,170	15,660	15,660	Estación de servicio autorizada		16:48
3,680	19,340	19,340	Salida 25 de GC-1 hacia Arinaga-Agüimes	D	16:50
0,503	19,843	19,843	Hacia Arinaga-Agüimes GC-65		16:51
0,217	20,060	20,060	Ojo por carril derecho incorporación a Canal Izquierda	D	16:52
0,640	20,700	20,700	Semáforos, pasar el puente izquierda por carril derecho	I	16:53
0,200	20,900	20,900	Por Calle 6B Derecha		16:54
0,733	21,633	21,633	Por C/ Hiedra por carril izquierdo hasta Rotonda-STOP	F	16:55
0,547	22,180	22,180	STOP-C/ Guatemala	F	16:55
0,178	22,358	22,358	Ceda el Paso / C/ Guatemala	F	16:56
0,251	22,609	22,609	Rotonda hacia C/ Venezuela	1-S	16:56
0,235	22,844	22,844	Rotonda	1-S	16:57
0,436	23,280	23,280	Rotonda	1-S	16:58
0,346	23,626	23,626	Rotonda hacia Santa Lucia por GC-65	1-S	16:59
0,454	24,080	24,080	Rotonda Casa Pastores por GC-65	2-S	17:00
0,627	24,707	24,707	Rotonda Yunta de Vacas por GC-65	1-S	17:01
2,293	27,000	27,000	Cruce Cementerio Sardina	D	17:03
0,300	27,300	27,300	C.H. 7 LOS CUCHILLOS - ERA DEL CARDÓN		17:08

INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS

SECTOR 18 DEL T.C. 7 AL C.H. 8				LONGITUD	24,825 Kms.	
				PROMEDIO	33,10 Km/h.	
				TIEMPO	45 Min.	
T.C. 7 LOS CUCHILLOS - ERA DEL CARDÓN			SALIDA: Baliza a 375 m. del cruce del Cementerio (GC-65 - Km. 20,827)	KMS	12,297	
KILOMETROS			META: Principio cemento entrada finca Falcon Crest (GC-551 - Km. 0,444)			
PARCIAL	SECTOR	TOTAL	ITINERARIO DE PASO	Direc.	HORA DE PASO	KMS. REGRESIVO
0,000	0,000	27,300	T.C. 7 LOS CUCHILLOS - ERA DEL CARDÓN		17:11	24,825
2,796	2,796	30,096	Cruce con Era del Cardon GC-551	D	17:12	22,029
7,230	10,026	37,326	Cruce Los Corralillos	I	17:19	14,799
2,271	12,297	39,597	META: T.C. 7		17:21	12,528
0,411	12,708	40,008	CONTROL STOP (Señal informativa)		17:22	12,117
0,046	12,754	40,054	Cruce Agüimes-Temisás	F	17:22	12,071
0,960	13,714	41,014	Stop 1 - Agüimes dirección Ingenio	F	17:23	11,111
0,026	13,740	41,040	Stop 2 - Agüimes dirección Ingenio-Casco urbano 40 Km/h	F	17:23	11,085
0,010	13,750	41,050	Estación de servicio autorizada		17:23	11,075
2,340	16,090	43,390	Semáforo Ingenio x Avda de América	D	17:27	8,735

0,550	16,640	43,940	Rotonda Ingenio Azucarero	2-S	17:28	8,185
0,258	16,898	44,198	Rotonda Avda Artesanos	2-S	17:28	7,927
0,116	17,014	44,314	Estación de servicio autorizada		17:29	7,811
0,224	17,238	44,538	Rotonda Baile Folklórico	2-S	17:29	7,587
0,346	17,584	44,884	Rotonda Luchadores	2-S	17:30	7,241
0,376	17,960	45,260	Rotonda acceso circunvalación a GC-1 Las Palmas - GC-189	2-S	17:31	6,865
2,325	20,285	47,585	Rotonda	2-S	17:33	4,540
0,144	20,429	47,729	Rotonda El Carrizal hacia GC-1- Las Palmas	3-S	17:33	4,396
0,331	20,760	48,060	Estación de servicio autorizada		17:34	4,065
0,384	21,144	48,444	Rotonda Pitón Metálico hacia Las Majoreras	2-S	17:35	3,681
0,104	21,248	48,548	Rotonda Las Majoreras	1-S	17:35	3,577
0,437	21,685	48,985	Stop Zona Industrial Las Majoreras	F	17:36	3,140
0,745	22,430	49,730	Acceso a Malfú Bajo-hacia Frutería Luzemar-Invernaderos	I	17:37	2,395
1,420	23,850	51,150	Cruce Malfú	F	17:39	0,975
0,975	24,825	52,125	C.H. 8 CUATRO PUERTAS - CRUZ DE JEREZ		17:56	0,000

INTERVALO PARQUE CERRADO 100 METROS 3' MINUTOS

SECTOR 19 DEL T.C. 8 AL C.H. 8A				LONGITUD PROMEDIO TIEMPO	17,575 Kms. 30,13 Km/h. 35 Min.
T.C. 8 CUATRO PUERTAS - CRUZ DE JEREZ			SALIDA: Esquina finca en carretera de Malfú, a 418 m. del Cruce Cercado Grande	KMS	7,720
CILOMETROS			META: Principio muro blanco entrada a la Fábrica de Tabaco (GC-100 - Km. 10,700)		
PARCIAL	SECTOR	TOTAL	ITINERARIO DE PASO	Direc.	HORA DE PASO KMS. REGRESIVO
0,000	0,000	52,125	T.C. 8 CUATRO PUERTAS - CRUZ DE JEREZ		17:59 17,575
0,418	0,418	52,543	Cruce Cercado Grande	D	18:00 17,157
5,382	5,800	57,925	Rotonda Cuatro Puertas - El Goro (Un giro completo a la rotonda)	2-S	18:04 11,775
1,920	7,720	59,845	META: T.C. 8		18:06 9,855
0,690	8,410	60,535	CONTROL STOP (Junto al Hito 10)		18:07 9,165
0,590	9,000	61,125	Barrio Lomo Cementerio	F	18:09 8,575
0,876	9,876	62,001	Rotonda La Barranquera	2-S	18:10 7,699
1,554	11,430	63,555	Intersección Derecha- hacia Las Palmas GC-1 por GC-10	D	18:11 6,145
0,324	11,754	63,879	Ceda Paso - Incorporación GC-10		18:13 5,821
2,234	13,988	66,113	Rotonda Las Tazas - cambio sentido hacia LP GC-1	4-S	18:15 3,587
0,242	14,230	66,355	Salida GC-1 - Las Palmas		18:16 3,345
0,320	14,550	66,675	Ceda Paso - Incorporación GC-1-Estación BP La Estrella-Autorizada		18:17 3,025
1,980	16,530	68,655	Salida 6B Las Terrazas - Carril Derecho hacia Las Terrazas	D	18:19 1,045
1,045	17,575	69,700	C.H. 8A ENTRADA A REAGRUPAMIENTO por el carril izquierdo		18:34 0,000

SECTOR 20 ENTRADA 18:34	REAGRUPAMIENTO F - ASISTENCIA D - FIN 4ª SECCION CENTRO COMERCIAL LAS TERRAZAS 10 MINUTOS	SALIDA A RAMPA 18:44
--------------------------------	--	-----------------------------

RESUMEN				
Kms 1ª Sección	41,994	T.C. La Solana - Valsequillo	Kms. Rallye	223,388
Kms 2ª Sección	41,994	T.C. Casas Blancas - Los Picos	Kms. T.C.	71,358
Kms 3ª Sección	69,700	T.C. Los Cuchillos - Era del Cardón		
Kms 4ª Sección	69,700	T.C. Cuatro Puertas - Cruz de Jerez	% T.C.	31,94
1 Etapa 4 Secciones 20 Sectores 8 Tramos Cronometrados				